Muchas gracias por la iniciativa, creo que era necesario, muy pertinente y ahora me va a permitir 
leerles que la meta para esta administración quedó más ajustada que como se encontraba antes. Ahora la 
meta se llama, el producto es apoyar a productores en mercados campesinos. Para el 2026 tenemos 
($110.000.000) ciento diez millones de pesos y para el año 2027 tenemos ($120.000.000) ciento veinte 
millones de pesos. 

De tal manera que está muy alineado con los programas y las actividades de la administración, pero 
adicionalmente con los programas nacionales de apoyo a la economía campesina. Por esta razón, es 
pertinente este proyecto, ya habíamos hecho una revisión en una mesa con los concejales que fueron